街のベストパートナー

令和 6年 2月

お客さま各位

各種手数料改定のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、令和 6年 4月１日（月）より下記の各種手数料について改定させていただきますの

で、お知らせいたします。

 当金庫では、今後もお客さまのご要望にお応えできるよう、より一層のサービス向上に努

め、お客さまにご満足をいただけるよう誠心誠意取り組んでまいります。

敬具

記

１．手数料改定日

令和 6年 4月 1日（月）

２． 改定内容

   以上

【住宅ローン繰上返済手数料及び条件変更手数料】 単位：円、税込表示

№

項目 区分

借入後3年以内 6,600円

借入後3年超～5年以内 4,400円

借入後5年超～7年以内 2,200円

借入後7年超 0円

項目 区分 改定前 改定後 備考

期間短縮（毎月返済額変更なし） 5,500円

期間不変（毎月返済額変更） 6,600円

項目 区分 改定前 改定後 備考

住宅ローン
返済条件変更手数料

返済条件の変更 6,600円 5,500円 1口座（お借入口数）　5,500円

【振込　組戻手数料】
項目 区分 改定前 改定後 備考

振込 振込　組戻手数料 660円 1,100円
・当金庫同一支店・本支店・他金融機関の組戻手数料
＊組戻しが行えなかった場合は組戻手数料はご返戻致
します。

【相続用残高証明書発行手数料】
項目 区分 改定前 改定後 備考

残高証明書発行手数料（定期預金経過利息表示なし） 770円 1,100円
残高証明書発行手数料（定期預金経過利息表示あり） 770円 1,650円

預かり資産に係る各種証明書等再発行手数料
項目 区分 改定前 改定後 備考

各種証明書発行手数料 預かり資産に係る各種証明書等再発行手数料 ー 1,100円
NISA口座を他行に移行する際に発行する「非課税口座
廃止通知書」等、各種通知書や証明書の再発行依頼が
あった場合にかかる手数料となります。

備考

お客さま単位で手数料がかかります

手数料改定項目
現行（金額・税込） 改定内容（金額・税込）

残高一括返済 1口座（お借入口数）　11,000円

残高一部繰上返済 1口座（お借入口数）　11,000円

各種証明書発行手数料

11,000円

11,000円

4

5

6

1

2

3